

پ = کتابخانه‌ها و کتابداری

داخلی:

در اقدامی نوآورانه

کتابداران به‌شهر برای معلولان کتاب می‌خوانند



ذبیح پور هدف از اجرای این طرح را افزایش امید به زندگی در بین معلولان، بالا بردن اعتماد به نفس و آگاهی از مسائل روز در بیان معلولان عنوان کرد. کتابخانه عمومی شماره دو شهرستان به‌شهر نیز پیشتر در اقدامی نوآورانه با طرح پیک موتوری کتاب و عضویت تاکسی رانان موجب گردش کتاب و مطالعه کتاب توسط اقشار مختلف جامعه شد. این کتابخانه حدود ۱۰ هزار نسخه کتاب در بیش از هفت هزار عنوان دارد و دارای چهار هزار و ۵۰۰ عضو فعال است. کتابخانه عمومی شماره دو شهرستان به‌شهر در تابستان به طور متوسط روزانه حدود ۷۰۰ مراجعه کننده دارد.

رئیس کتابخانه عمومی شماره دو شهرستان به‌شهر گفت: کتابداران و پرسنل کتابخانه عمومی شماره دو این شهرستان با حضور در خانه معلولان برای آنان کتاب می‌خوانند. علی ذبیح‌پور در گفتگو با خبرنگار فارس در به‌شهر افزود: در این اقدام کتابداران هفته‌ای دو جلسه با حضور در مرکز معلولان شهرستان و منازل این افراد برای آنها کتاب و مجله مورد نیاز را می‌خوانند. وی اظهار داشت: معلولان هم همچون سایر اقشار جامعه نیازمند غذای روح هستند و باید برای آنان نیز مانند سایرین مطالعه و تحقیق با توجه به نیاز و امکانشان در نظر گرفته شود.

کتابخانه جنگ و دفاع مقدس فرهنگسرای پایداری، ۳ هزار عنوان کتاب دارد

کشور است. وی در معرفی بخش انتشارات فرهنگسرای پایداری اظهار داشت: این فرهنگسرا تا به حال، ۶۰ عنوان محصول فرهنگی از قبیل کتاب، مجله، لوح فشرده و نوار کاست با موضوع ۸ سال دفاع مقدس تولید کرده‌است. کتاب‌های «ضربت متقابل» و «همپای صاعقه» نوشته گلعلی بابایی و حسین بهزاد، «دفتر آبی» سروده زنده‌یاد ابوالفضل سپهر، «صد دقیقه تا بهشت» نوشته مجید تولایی، «گفت‌وگوی سید حسن نصرالله» و «روایت نزدیک از امام»، از جمله کتاب‌هایی اند که توسط فرهنگسرای پایداری منتشر شده‌اند. این کتابدار جوان، با اشاره به فصل تابستان افزود: یکی از سیاست‌های سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران در فصل تابستان، پر کردن اوقات فراغت جوانان و نوجوانان و بسط و گسترش فرهنگ کتاب و کتابخوانی است. در راستای این هدف، کتابخانه تخصصی جنگ و دفاع مقدس فرهنگسرای پایداری سلسله نشست‌های نقد و بررسی کتاب با عنوان «یک نویسنده، یک کتاب» را در طول تعطیلات تابستان برگزار می‌کند. اولین جلسه «یک نویسنده، یک کتاب» به بررسی کتاب «صبح بخیر آقا جان» نوشته شهرام کرمی اختصاص یافت و دومین نشست آن با محوریت نقد و بررسی کتاب «همپای صاعقه» نوشته گلعلی بابایی و حسین بهزاد برگزار شد.

محمد مؤمنی در پایان گفت: برگزاری مسابقه کتابخوانی «جاذبه و دافعه حضرت علی(ع)» نوشته شهید مرتضی مطهری، یکی دیگر از اقدامات این کتابخانه تخصصی است. با توجه به سرانه پایین کتابخوانی در ایران، آثاری که مورد نقد و بررسی قرار می‌گیرند، رایگان در اختیار علاقه‌مندان قرار خواهند گرفت.

کتابخانه تخصصی جنگ و دفاع مقدس فرهنگسرای پایداری، در ضلع جنوبی این فرهنگسرا قرار دارد. فرهنگسرای پایداری در خیابان پاسداران، خیابان شهید گل نیی، خیابان شهید ناطق نوری، میدان قبا واقع است.



محمد مؤمنی، مسوول کتابخانه تخصصی جنگ و دفاع مقدس فرهنگسرای پایداری، از نگهداری ۳ هزار عنوان کتاب با موضوع ادبیات پایداری و دفاع مقدس در این کتابخانه خبر داد.

به گزارش خبرگزاری کتاب ایران (ایبنا)، مؤمنی با اعلام این خبر افزود: این کتابخانه از سال ۱۳۸۲ در منطقه ۱۴ و در مکان قبلی فرهنگسرای پایداری، واقع در خیابان شکوفه آغاز به کار کرد و با انتقال این فرهنگسرا به خیابان پاسداران، به مکان کنونی منتقل شد.

وی هدف از انتقال فرهنگسرای پایداری و کتابخانه تخصصی جنگ و دفاع مقدس را به شمال تهران، معرفی و ایجاد آشنایی مردم این منطقه با فرهنگ جنگ و دفاع مقدس دانست.

مسوول تخصصی جنگ و دفاع مقدس فرهنگسرای پایداری ادامه داد: در حال حاضر، حدود ۳ هزار عنوان کتاب در حوزه ادبیات پایداری (لبنان و فلسطین) و دفاع مقدس، در قالب ۱۲ هزار جلد کتاب در این کتابخانه موجود است و بقیه کتاب‌ها با موضوعات عمومی‌اند.

محمد مؤمنی تصریح کرد: با توجه به انتشار ۴ هزار و ۷۰۰ عنوان کتاب با محوریت دفاع مقدس در مدت بیست و پنج سال گذشته، کتابخانه تخصصی جنگ و دفاع مقدس فرهنگسرای پایداری با ۳ هزار عنوان کتاب دفاع مقدس، یکی از کامل‌ترین منابع پژوهشی این حوزه در